



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2018

№ 106-ПП

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.06.2012 № 287-пп «О Порядке выплаты малоимущим гражданам денежной компенсации стоимости проезда на автомобильном государственном и муниципальном транспорте общего пользования от места жительства до города Биробиджана»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.06.2012 № 287-пп «О Порядке выплаты малоимущим гражданам денежной компенсации стоимости проезда на автомобильном государственном и муниципальном транспорте общего пользования от места жительства до города Биробиджана» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Еврейской автономной области по социальной политике.».

1.2. В Порядке выплаты малоимущим гражданам денежной компенсации стоимости проезда на автомобильном государственном и муниципальном транспорте общего пользования от места жительства до города Биробиджана, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. Пункт 2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета гражданина в системе обязательного пенсионного страхования.».

1.2.2. В пункте 3:

- в абзаце первом слова «областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» или в его филиал по месту жительства гражданина (далее – ОГКУ «МФЦ» (его филиал))» заменить словами «областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Еврейской автономной области» или в его филиал по месту жительства гражданина (далее – ОГБУ «МФЦ» (его филиал));

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае, если в распоряжении ОГБУ «МФЦ» (его филиала) имеются документы, предусмотренные подпунктом «в» пункта 2 настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» (его филиал) не вправе требовать от гражданина представления данных документов.»;

- в абзаце третьем слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.2.3. Пункт 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. ОГБУ «МФЦ» (его филиал) не вправе требовать от гражданина представления документов, предусмотренных абзацами третьим, пятым – седьмым подпункта «в» и подпунктом «е» пункта 2 настоящего Порядка. Гражданин вправе представить указанные документы в ОГБУ «МФЦ» (его филиал) по собственной инициативе.

5. В случае, если гражданин не представил документы, предусмотренные абзацами третьим, пятым – седьмым подпункта «в» и подпунктом «е» пункта 2 настоящего Порядка, ОГБУ «МФЦ» (его филиал) в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает указанные сведения в соответствующих органах государственной власти, органах местного самоуправления, органах государственных внебюджетных фондов.».

1.2.4. В пункте 6 слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.2.5. В пункте 7:

- в абзаце первом слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиала)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиала)»;

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если в течение указанного срока в ОГБУ «МФЦ» (его филиал) не поступили сведения, запрашиваемые в порядке межведомственного информационного взаимодействия, рассмотрение документов гражданина приостанавливается до получения всех сведений и документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, но не более чем на 20 рабочих дней со дня получения документов от гражданина. ОГБУ «МФЦ» уведомляет гражданина о приостановлении рассмотрения документов в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления.»;

- в абзаце втором слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.2.6. В пункте 8 слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.2.7. В пункте 11 слова «ОГКУ «МФЦ» (его филиал)» заменить словами «ОГБУ «МФЦ» (его филиал)».

1.2.8. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Информационное обеспечение выплаты компенсации

осуществляется ОГБУ «МФЦ» (его филиалом) посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Б. Левинталь